
M ě s t s k ý   ú ř a d   S e d l č a n y
O d b o r   d o p r a v y   a   s i l n i č n í h o   h o s p o d á ř s t v í 

264 80 Sedlčany, Nádražní 336
                           tel: 318 821 248, mobil: 731 616 204 e-mail: sh@mesto-sedlcany.cz
Číslo jednací: OD/16108/2018-8 Váň                                    V Sedlčanech dne 2. 10. 2018
Vyřizuje: Jitka Váňová
Oprávněná úřední osoba

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
Opatření obecné povahy

Stanovení přechodné úpravy na pozemních komunikacích

Městský úřad Sedlčany, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní správy ve 
věcech provozu na pozemních komunikacích dle ustanovení  § 124 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě podané žádosti dne 13. 
8. 2018 AUTOSPORT KLUB RALLY Příbram v AČR,  IČ: 22760865, Drahlín 165, 261 01 Příbram 
(dále jen „žadatel“)  a  po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, KŘPSK DI Příbram, č.j. 
KRPS-249971-1/ČJ-2018-011106 ze dne 22. 8. 2018 a Policie ČR, KŘPSK DI Benešov, č.j. KRPS-
223933-1/ČJ-2018-010106 ze dne 1. 8. 2018

s t a n o v u j e

v souladu s ustanovením § 124 odst. 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, a na základě 
§ 171 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, přechodnou úpravu 
provozu na pozemních komunikacích: silnice č. III/0184, III/0186, II/105, II/119, III/10521, 
III/11441, III/11438 a místních komunikacích, za účelem zajištění bezpečnosti při pořádání 
automobilové soutěže – 39. ročník SVK Rally Příbram, v rozsahu dle předloženého dopravně 
inženýrského opatření (DIO).

Místo: Hodětice – Sestrouň, Nalžovice - Líchovy

a) RZ 10/13 Křečovická Hodětice – Sestrouň: Start – rychlostní zkouška (dále jen RZ) je křiž. 
MK a silnice č. III/10517 Hodětice, dále po silnici č. III/10517 do Hořetic a Stražovic, ze 
Stražovic po místní komunikaci směr Draha,  křiž. MK a silnice č. II/105 do Křečovic – náves, 
po silnici č. III/11441 směr Skrýšov, dále po místní komunikaci směr Zhorný, Paseky až ke 
křiž. silnice č. III/11441 Prosenická Lhota, dále po místní komunikaci směr Hradišťko, po 
místní  komunikaci Sestrouň, po silnici č. III/10521 a před křiž. se silnici č. II/105 je cíl RZ, 
dne 14. 10. 2018 od 7:30 hod do 16:00 hod. 
Objízdná trasa obousměrná do Křečovic: po silnici III/11438 Klimětice, Hodětice do 
Neveklova, po silnici II/105, dále po silnici II/114 po odbočku na Stranný, po silnici III/11432 
po odbočku na Krchleby, po silnici III/10519 do Křečovic. 

b) RZ 11/14 Dublovická Nalžovice – Líchovy: Start RZ je na konci obce Červený a pokračuje po 
MK do Dublovic, kde po projetí obcí navazuje na silnici III/0184 směr Zvírotice a po ujetí 3,5 
km odbočuje na MK do Líchov. Cíl RZ je na okraji obce Líchovy, dne 14. 10. 2018 od 8:10 
hod do 16,35 hod. 
Objízdná trasa obousměrná do Zvírotic: po silnici I/18 do Sedlčan, po silnici II/105 přes 
náměstí, dále po silnici II/119 směr Kňovice, Nalžovice do Křepenic, dále po místní 
komunikaci do Zvírotic.



2

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu:
Budou dodrženy podmínky orgánu Policie ČR KŘPSK DI Příbram uvedené ve vyjádření č. j. 
KRPS-249971-1/ČJ-2018-011106 ze dne 22. 8. 2018,
-veškeré přechodné dopravní značení bude v souladu s platnými normami, vyhláškou č 294/2015 Sb. a 
bude osazeno v souladu s platnými technickými podmínkami subjektem oprávněným k instalaci 
dopravního značení. Osobou odpovědnou za PDZ bude prováděna pravidelná kontrola stavu tohoto 
značení a v případě zjištěné závady na PDZ bude tato závada bezodkladně odstraněna. Po ukončení 
dopravního omezení bude PDZ bezodkladně odstraněno. Zasahujícím vozidlům IZS musí být 
umožněn průjezd uzavíranou oblastí bezodkladně. DI Příbram si vyhrazuje toto stanovisko a vyjádření 
k PDZ doplnit nebo činit návrhy a opatření v zájmu zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na 
dotčených komunikacích.
V průběhu samotného závodu budou všechny křižovatky (i výjezdy z účelových komunikací, polních 
a lesních cest, které nejsou z DIO patrné), které jsou na trati jednotlivých RZ fyzicky uzavřeny, aby 
nebylo možné vjetí nezúčastněného vozidla na trať závodu.
Po ukončení dopravního omezení bude PDZ bezodkladně odstraněno, přičemž uzavřený úsek může 
být pro ostatní provoz otevřen až ve chvíli, kdy se na komunikaci nebudou nacházet žádné překážky, 
které byly vytvořeny v souvislosti s pořádáním závodu či vznikly v jeho průběhu. Pořadatel nebo jím 
pověřená osoba se o tomto přesvědčí, teprve poté může být vydán pokyn pro odstranění přechodného 
DZ, které označovalo uzavírku komunikací.

Odpovědná osoba: p. Miroslav Váňa, tel. 602 479 022, Údržba silnic s.r.o
Přechodné dopravní značení bude umístěno dle předloženého DIO a instalaci provede oprávněná firma 
k instalaci DZ.
 Dopravní značení bude provedeno dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se Zásadami pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích č.TP 65, 66 schválenými Ministerstvem dopravy ČR a 
Ministerstvem vnitra ČR a v souladu s ČSN 12899-1, kterou se doplňují vzorové listy VL 6.1 a   ČSN 
018020 a jejím dodatkem.     
Odbor dopravy a silničního hospodářství MěÚ Sedlčany si vyhrazuje právo toto stanovení změnit 
nebo doplnit, pokud si to bude vyžadovat změna situace v silničním provozu nebo veřejný zájem. 
Orgán Policie ČR má právo kontroly a předložení dalších podmínek, zajišťujících bezpečnost a 
plynulost provozu na pozemních komunikacích.

Odůvodnění:
Na základě žádosti podané dne 13. 8. 2018 bylo žadatelem požádáno o stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích: silnice č. III/0184, III/0186, II/105, II/119 III/10521, 
III/11441, III/11438 a místních komunikacích, za účelem zajištění bezpečnosti při pořádání 
automobilové soutěže – 39. ročník SVK Rally Příbram. K žádosti bylo předloženo DIO, které 
bylo podle 77 odst. 2 zákona o silničním provozu projednáno s dotčeným orgánem Policie ČR DI 
Příbram dne 22. 8. 2018 a Policie ČR DI Benešov dne 1. 8. 2018.
V souladu s § 173 odst. 1 správního řádu a podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu se proto 
dnešním dnem tímto opatřením obecné povahy stanovuje přechodná úprava provozu na silnicích č.   
III/0184, III/0186, II/105, II/119, III/10521, III/11441, III/11438 a místních 
komunikacích dle přiloženého DIO.

Poučení:
V souladu s § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný 
prostředek.
Podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá opatření obecné povahy účinnosti pátým 
dnem po vyvěšení. Písemnost se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Jitka Váňová v.r.
referent odboru dopravy a SH



3

       
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Sedlčany a Obecních úřadů Prosenická Lhota, Osečany, Kňovice, Křepenice, Nalžovice, Dublovice, 
Příčovy. Městský úřad Sedlčany a výše uvedené obecní úřady se žádají o vyvěšení tohoto opatření na 
úřední desce po předepsanou dobu 15 dnů a o zaslání s potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí zpět 
zdejšímu správnímu orgánu.

 Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne:   …………………………………... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření.

Rozdělovník:
AUTOSPORT KLUB RALLY Příbram v AČR, Drahlín 165, 261 01 Příbram
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., Zborovská 11, 150 21 Praha 5
ŘSD ČR, závod Praha, Na Pankráci 56/546, 145 00 Praha 4-Nusle
Obec Dublovice, Dublovice 33, 262 51 Dublovice
Obec Kňovice, Kňovice 6, 264 01 Sedlčany 
Obec Křepenice, Křepenice 79, 264 01 Sedlčany
Obec Nalžovice, Chlum 21 Nalžovice, 262 93 Nalžovice
Obec Prosenická Lhota, Prosenická Lhota 20, 264 01 Sedlčany
Obec Příčovy, Příčovy 14, 264 01 Sedlčany
Obec Osečany, Osečany 21, 264 01 Sedlčany 
Město Sedlčany, Náměstí T. G. Masaryka 32, 264 80 Sedlčany

Dotčený orgán:
Policie ČR, KŘSK DI Příbram, Žežická 498, 261 23 Příbram V – Zdaboř č.j. KRPS-249971-1/ČJ-
2018-011106  
Policie ČR, KŘSK DI Benešov, K Pazderně 906, 256 01 Benešov, č.j. KRPS-223933-1/ČJ-2018-
010106 

Ostatní:
Obecní úřad Dublovice, Dublovice 33, 262 51 Dublovice se žádostí o vyvěšení
Obecní úřad Kňovice, Kňovice 6, 264 01 Sedlčany se žádostí o vyvěšení 
Obecní úřad Křepenice, Křepenice 79, 264 01 Sedlčany se žádostí o vyvěšení
Obecní úřad Nalžovice, Chlum 21 Nalžovice, 262 93 Nalžovice se žádostí o vyvěšení  
Obecní úřad Prosenická Lhota, Prosenická Lhota 20, 264 01 Sedlčany se žádostí o vyvěšení
Obecní úřad Osečany, Osečany 21, 264 01 Sedlčany se žádostí o vyvěšení
Obecní úřad Příčovy, Příčovy 14, 264 01 Sedlčany se žádostí o vyvěšení
Městský úřad Sedlčany, Náměstí T. G. Masaryka 32, 264 80 Sedlčany se žádostí o vyvěšení
Údržba silnic s.r.o., Osečany 80, 264 01 Sedlčany

Příloha:
návrh přechodného dopravního značení                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           


		2018-10-02T10:53:14+0000
	Váňová Jitka
	Konverze dokumentu




